XIX FERIA DEL QUESO ARTESANO
CONCURSO DEL QUESO ARTESANO DE LA VILLA CONDAL DE TEBA

MODALIDAD SEMICURADO
A.EXTERNO A.INTERNO OLOR  T.ENBOCA SABORFINAL PUNTUACION

QUESOS EL PORTICATERO 21 22 31 37 38 149
QUESOS UBRIQUE 15 19 31 40 40 145
QUESOS QUESI 19 20 29 35 35 138
QUESOS SIERRA SUR 15 21 32 35 35 138
EL PINSAPO 21 21 27 35 30 134
LA HORTELANA 17 20 29 35 32 133
QUESOS MONTEALVA 22 22 30 31 27 132
EL PINSAPO 19 19 34 34 34 140
PAYOYO 21 18 21 35 31 126
QUESERIA LAS RRR 19 22 26 30 29 126
QUESOS PAJARETE 23 19 26 26 26 120

MODALIDAD CURADO

A. EXTERNO A. INTERNO OLOR T.ENBOCA SABORFINAL PUNTUACION
QUESOS SIERRA SUR 13 21 42 42 43 161
MONTEALVA QUESOS ARTESANOS 23 21 33 36 34 147
EL PINSAPO 23 21 33 34 31 142



QUESOS EL PORTICATERO
QUESOS DE UBRIQUE
QUESOS PAJARETE

LA HORTELANA

PAYOYO

QUESOS VILLALUENGA

MODALIDAD LECHE CRUDA

QUESOS EL PINSAPO

QUESERIA LAS RRR

QUESOS SOLOCABRA BUENAVISTA
QUESOS SIERRA SUR

QUESOS EL PORTICATERO

QUESOS VILLALUENGA

QUESOS LA HORTELANA

QUESOS PAJARETE

QUESOS LA CASILLA

MODALIDAD OVEJA

PAYOYO
QUESOS VILLALUENGA

19
21
22
21
14
21

23
18
18
17
23
15
20
20
18
16

15
19

20
18
20
20
14
19

A. EXTERNO A.INTERNO

16
21
21
22
21
15
19
13
20
12

A. EXTERNO A.INTERNO

17
19

33
32
32
30
32
27

OLOR

37
33
31
27
23
23
17
19
32
16

OLOR

38
33

34
34
33
35
26
29

38
39
33
26
18
21
18
20
33
21

35
37

35
36
32
33
25
27

39
40
33
25
17
20
19
18
33
15

41
37

141
141
139
139
111
123

T.ENBOCA SABORFINAL PUNTUACION

153
151
136
117
102
94
93
90
136
80

T.ENBOCA SABORFINAL PUNTUACION

146
145



QUESOS DE UBRIQUE

QUESERIA LAS RRR

QUESERIA SOLOCABRA BUENAVISTA
QUESO PAGO LOS VIVALES
QUESERIA LA HORTELANA

QUESOS SIERRA SUR

QUESOS MARQUES DEL VALLE

LA PASTORA DE GRAZALEMA
QUESOS PAJARETE

MODALIDAD MEZCLA

QUESOS DE UBRIQUE
PAYOYO

LA PASTORA DE GRAZALEMA
SOLOCABRA-BUENAVISTA
QUESOS LA HORTELANA
QUESOS PAJARETE

QUESOS VILLALUENGA

MODALIDAD ESPECIAL «LAVAPUERTAS»

PAYOYO

QUESOS Y BESOS
QUESERIA LAS RRR
QUESOS LA HORTELANA

17
18
19
22
18
22
14
19
22

25
18
16
16
12
17
15

38
31
33
26

20
22
18
21
20
22
18
16

A. EXTERNO A.INTERNO

21
19
17
22
19
17
18

A. EXTERNO A.INTERNO

42
34
35
31

32
28
29
24
29
24
23
20

OLOR

36
34
35
27
23
28
17

OLOR

60
56
48
50

35
35
31
30
30
24
20
19

39
35
33
27
32
26
21

69
56
54
56

38
37
31
28
27
26
19
18

35
36
38
28
33
26
18

73
61
54
60

142
140
128
125
124
118
94
92
47

T.EN BOCA SABORFINAL PUNTUACION

156
142
139
120
119
114
89

T.ENBOCA SABORFINAL PUNTUACION

282
238
224
223



